
Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

Aptaujas tehniskā informācija 
 

PĒTĪJUMA VEICĒJS Pētījumu centrs SKDS 

ĢENERĀLAIS KOPUMS Rīgā deklarētie iedzīvotāji 18 – 75 gadu vecumā 

PLĀNOTĀS IZLASES APJOMS 800 respondenti (ģenerālajam kopumam reprezentatīva izlase) 

SASNIEGTĀS IZLASES APJOMS 801 respondenti 

IZLASES METODE Stratificētā nejaušā izlase 

STRATIFIKĀCIJAS PAZĪMES Administratīvi teritoriālā  

APTAUJAS VEIKŠANAS METODE Tiešās intervijas respondentu dzīves vietās 

ĢEOGRĀFISKAIS PĀRKLĀJUMS 90 izlases punkti 

APTAUJAS VEIKŠANAS LAIKS No 04.11.2023. līdz 13.11.2023. 
 

 
SASNIEGTĀS IZLASES SALĪDZINĀJUMS AR IEDZĪVOTĀJU STATISTIKU 

 
Respondentu skaits izlasē 

(%) pirms svēršanas 
Respondentu skaits izlasē 

(%) pēc svēršanas* 
LR IeM PMLP Iedz. reģ. 

dati uz 24.01.2023. 

KOPĀ 100.0 100.0 100.0 
 

ADMINISTRATĪVAIS RAJONS    

Centra rajons 12.2 3.9 3.9 

Vidzemes priekšpilsēta 22.1 25.0 25.0 

Kurzemes rajons 16.1 18.0 18.0 

Zemgales priekšpilsēta 13.1 14.7 14.7 

Latgales priekšpilsēta 23.7 26.7 26.7 

Ziemeļu rajons 12.7 11.7 11.7 
 

DZIMUMS    

Vīrieši 44.9 46.0 46.0 

Sievietes 55.1 54.0 54.0 
 

TAUTĪBA    

Latvieši 46.9 43.2 43.2 

Citi 53.1 56.8 56.8 
 

VECUMS    

18 - 24 g.v. 9.4 8.7 8.7 

25 - 34 g.v. 17.9 17.7 17.7 

35 - 44 g.v. 21.1 21.8 21.8 

45 - 54 g.v. 16.1 18.2 18.2 

55 - 64 g.v. 16.7 17.6 17.6 

65 - 75 g.v. 18.9 16.0 16.0 
 

STATUSS    

Strādājošie 73.8 76.6  

Nestrādājošie 26.2 23.4  
 

IZGLĪTĪBA    

Pamata 3.4 3.3  

Vidējā, vidējā profesionālā 58.6 59.9  

Augstākā 38.1 36.8  
 

PILSONĪBA    

LR pilsoņi 80.6 79.5  

Respondenti bez LR pilsonības 19.4 20.5  

   *Dati tika svērti pēc pazīmēm: administratīvais rajons, tautība, dzimums, vecums. Atskaitē izmantoti svērti procenti un nesvērts skaits. 

**Daļā grafiku dati noapaļoti līdz veselam skaitlim. Noapaļošanas dēļ iespējama nobīde par vienu procenta punktu. Atskaites tekstu 

rakstīšanā (sakarību analīzē) izmantoti nenoapaļoti dati.  

1



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

Uzskati par prioritārajām grupām satiksmē un sabiedriskā transporta 

vērtējums 

2023.gada novembrī aptaujātajiem rīdziniekiem lūdza norādīt, kuras satiksmes dalībnieku grupas 

intereses uzskatāmas par prioritārajām. Dati liecina, ka visbiežāk respondenti uzskatīja, ka pirmām 

kārtām jāņem vērā sabiedriskā transporta intereses (46%). Gājēju intereses par prioritārām atzina 

29%, autotransporta intereses – 21%, bet velosipēdistu, elektroskrejriteņu braucēju intereses – 3%.  

 

 

Salīdzinot 2021. un 2023.gada aptauju datus, vērojams, ka 2023.gadā respondenti nedaudz biežāk 

nekā 2021.gadā atbildēja, ka pirmām kārtam jāņem vērā gājēju intereses (2021.: 24%, 2023.: 29%), 

bet nedaudz retāk par prioritārām atzina autovadītāju intereses (2021.: 25%. 2023.: 21%).  

 

Detalizētāk ar aptauju datu salīdzinājumu var iepazīties nākamajā lapaspusē.  

 

 

46.4 

34.9 

14.2 

2.0 

28.5 

21.9 

33.0 

13.9 

20.6 

31.7 

27.0 

17.3 

3.0 

9.3 

21.9 

62.1 

1.5 

2.2 

3.9 

4.7 

jāņem vērā pirmām
kārtām

jāņem vērā kā otro
svarīgāko

jāņem vērā kā trešo
svarīgāko

jāņem vērā kā ceturto
svarīgāko

% 

Sabiedriskais transports

Gājēji

Autotransports

Velosipēdi, elektroskrejriteņi u.tml.

Grūti pateikt

Bāze: visi respondenti, n=801 

Q: Domājot par dažādu satiksmes dalībnieku grupu interesēm Rīgas ielās, nereti tiek 
diskutēts, kuras grupas tiesības ir jāņem vērā pirmām kārtām, plānojot satiksmes joslas, 
nosakot ierobežojumus (piemēram, satiksmes ātrumu, izvietojot stabiņus), veidojot pārejas, 
pat ja tāpēc cieš citas grupas (piem., veidojas sastrēgumi, nevar novietot transportu, jāiet 
lielāks gabals, lai šķērsotu ielu utt.). Kuras grupas intereses...  

2



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

 

 

Jāatzīmē, ka no respondentiem, kuri sabiedrisko transportu izmanto katru vai gandrīz katru dienu, 

57% to atzina par prioritāru, bet no respondentiem, kuri ikdienā izmanto automašīnu, sabiedriskā 

transporta tiesības, plānojot satiksmi, par prioritāti atzina 45% (autotransportu – 34%). 

 

46 

46 

35 

35 

14 

11 

2 

2 

29 

24 

22 

23 

33 

37 

14 

12 

21 

25 

32 

29 

27 

27 

17 

14 

3 

2 

9 

9 

22 

20 

62 

65 

2 

4 

2 

5 

4 

6 

5 

7 

2023.gads (n=801)

2021.gads (n=804)

2023.gads (n=801)

2021.gads (n=804)

2023.gads (n=801)

2021.gads (n=804)

2023.gads (n=801)

2021.gads (n=804)

% 

Sabiedriskais transports
Gājēji
Autotransports
Velosipēdi, elektroskrejriteņi u.tml.
Grūti pateikt

Bāzes: visi respondenti 

jāņem vērā pirmām kārtām 

jāņem vērā kā trešo svarīgāko 

jāņem vērā kā ceturto svarīgāko 

jāņem vērā kā otro svarīgāko 

Q: Domājot par dažādu satiksmes dalībnieku grupu interesēm Rīgas ielās, nereti tiek diskutēts, kuras grupas 
tiesības ir jāņem vērā pirmām kārtām, plānojot satiksmes joslas, nosakot ierobežojumus (piemēram, satiksmes 
ātrumu, izvietojot stabiņus), veidojot pārejas, pat ja tāpēc cieš citas grupas (piem., veidojas sastrēgumi, nevar 
novietot transportu, jāiet lielāks gabals, lai šķērsotu ielu utt.). Kuras grupas intereses...  
 

2021. un 2023.gada aptauju datu salīdzinājums 

46 

57 

49 

35 

40 

45 

45 

56 

46 

29 

28 

33 

34 

13 

19 

36 

28 

38 

21 

11 

13 

26 

41 

34 

16 

12 

7 

3 

2 

3 

4 

2 

1 

3 

1 

7 

2 

1 

2 

1 

3 

1 

1 

3 

2 

visi respondenti (n=801)

katru vai gandrīz katru dienu (n=265)*

vismaz reizi nedēļā (n=192)*

retāk nekā reizi nedēļā (n=221)*

pēdējā gada laikā nav izmantojis (n=115)*

katru vai gandrīz katru dienu (n=306)**

vismaz reizi nedēļā (n=141)**

retāk nekā reizi nedēļā (n=111)**

pēdējā gada laikā Rīgā nav pārvietojies (n=233)**

% 

Sabiedriskais transports

Gājēji

Autotransports

Velosipēdi, elektroskrejriteņi u.tml.

Grūti pateikt

Bāzes: visi respondenti 
*Atbildes uz jautājumu "Raksturojot situāciju pēdējā gada laikā, vidēji, cik bieži Jūs Rīgā izmantojat sabiedriskā transporta pakalpojumus?" 
**Atbildes uz jautājumu "Raksturojot situāciju pēdējā gada laikā, vidēji, cik bieži Jūs Rīgā pārvietojaties ar vieglo automašīnu?" 
 

a
u
to

m
a
š
īn

a
**

 
s
a
b
ie

d
ri
s
k
a
is

 
tr

a
n
s
p
o
rt

s
* 

JĀŅEM 
VĒRĀ 

PIRMĀM 
KĀRTĀM 

Q: Domājot par dažādu satiksmes dalībnieku grupu interesēm Rīgas ielās, nereti tiek diskutēts, kuras grupas 
tiesības ir jāņem vērā pirmām kārtām, plānojot satiksmes joslas, nosakot ierobežojumus (piemēram, satiksmes 
ātrumu, izvietojot stabiņus), veidojot pārejas, pat ja tāpēc cieš citas grupas (piem., veidojas sastrēgumi, nevar 
novietot transportu, jāiet lielāks gabals, lai šķērsotu ielu utt.). Kuras grupas intereses...  
Atbildes atkarībā no sabiedriskā transporta pakalpojumu izmantošanas biežuma un no pārvietošanās biežuma ar 
vieglo automašīnu 

3



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

Raksturojot sabiedriskā transporta izmantošanu, vērojams, ka sabiedrisko transportu katru vai 

gandrīz katru dienu izmanto 34% respondentu, 23% to izmanto vismaz reizi nedēļā, 28% - retāk 

nekā reizi nedēļā, bet 15% atzina, ka pēdējā gada laikā sabiedrisko transportu nav izmantojuši. 

 

 

Analizējot dažādu sociāldemogrāfisko grupu atbildes, var secināt, ka biežāk nekā caurmērā katru vai 

gandrīz katru dienu sabiedrisko transportu izmanto sievietes, jaunieši vecumā no 18 līdz 24 gadiem 

un respondenti vecumā no 55 līdz 64 gadiem, aptaujātie ar pamatizglītību, publiskajā sektorā 

nodarbinātie, kā arī Latgales priekšpilsētas un Ziemeļu rajona iedzīvotāji. 

 

Detalizētāk sociāldemogrāfisko grupu atbilžu sadalījumu skatīt nākamajā lapaspusē. 

Katru vai gandrīz 
katru dienu 

33.6% 

Vismaz reizi nedēļā 
23.0% 

Retāk nekā reizi 
nedēļā 
28.1% 

Pēdējā gada laikā 
neesmu izmantojis/

-

usi sabiedriskā 
transporta 

pakalpojumus 

14.8% 

Grūti pateikt 
0.5% 

Bāze: visi respondenti, n=801 

Q: Raksturojot situāciju pēdējā gada laikā, vidēji, cik bieži Jūs Rīgā izmantojat sabiedriskā 
transporta pakalpojumus?  

4



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

 

34 

26 

40 

53 

18 

30 

33 

50 

28 

61 

35 

28 

32 

35 

33 

35 

38 

33 

32 

36 

37 

33 

28 

26 

30 

33 

26 

41 

37 

23 

22 

24 

17 

26 

20 

13 

22 

41 

22 

23 

23 

23 

23 

22 

27 

16 

19 

38 

24 

27 

20 

22 

29 

22 

24 

32 

20 

16 

28 

32 

25 

21 

33 

32 

34 

21 

22 

11 

27 

31 

31 

26 

28 

27 

35 

28 

22 

27 

27 

34 

30 

26 

30 

31 

34 

24 

23 

15 

19 

11 

7 

22 

18 

20 

7 

9 

6 

14 

17 

13 

16 

16 

11 

11 

19 

7 

13 

9 

13 

19 

13 

18 

11 

8 

14 

24 

1 

1 

0.1 

2 

1 

0.2 

0.4 

0.4 

1 

1 

0.1 

1 

0.4 

1 

1 

0.2 

1 

6 

1 

1 

0 20 40 60 80 100

visi respondenti (n=801)

vīrieši (n=360)

sievietes (n=441)

18 - 24 g.v. (n=75)

25 - 34 g.v. (n=143)

35 - 44 g.v. (n=169)

45 - 54 g.v. (n=129)

55 - 64 g.v. (n=134)

65 g. un vairāk (n=151)

pamatizglītība (n=27)

vidējā izglītība (n=469)

augstākā izglītība (n=305)

latviešu sarunvaloda ģimenē (n=372)

krievu sarunvaloda ģimenē (n=413)

LR pilsoņi (n=646)

respondenti bez LR pilsonības (n=155)

publiskajā sektorā nodarbinātie (n=146)

privātajā sektorā nodarbinātie (n=445)

nestrādājošie (n=210)

zemi ienākumi (n=142)

vidēji zemi ienākumi (n=172)

vidēji augsti ienākumi (n=158)

augsti ienākumi (n=164)

Centra rajons (n=98)

Vidzemes priekšpilsēta (n=177)

Kurzemes rajons (n=129)

Zemgales priekšpilsēta (n=105)

Latgales priekšpilsēta (n=190)

Ziemeļu rajons (n=102)

% 

% 

Katru vai gandrīz katru dienu

Vismaz reizi nedēļā

Retāk nekā reizi nedēļā

Pēdējā gada laikā neesmu izmantojis/-usi sabiedriskā transporta pakalpojumus

Grūti pateikt

Bāzes: visi respondenti 

Q: Raksturojot situāciju pēdējā gada laikā, vidēji, cik bieži Jūs Rīgā izmantojat sabiedriskā 
transporta pakalpojumus?  
 
Sociāldemogrāfisko grupu atbilžu salīdzinājums 
 

5



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

Respondentiem, kuri pēdējā gada laikā vismaz reizi nedēļā vai biežāk ir izmantojuši sabiedrisko 

transportu, lūdza novērtēt situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā. Kopumā 69% respondentu ar 

sabiedrisko transportu bija apmierināti (t.sk. 16% - “pilnīgi” apmierināti). Neapmierinātību pauda 

29%, t.sk. 5% bija “pilnīgi” neapmierināti. 

 

 

Analizējot dažādu sociāldemogrāfisko grupu atbildes, vērojams, ka biežāk nekā caurmērā 

sabiedrisko transportu atzinīgi vērtējuši vīrieši, respondenti, kuriem ir 65 gadi un vairāk, aptaujātie ar 

pamatizglītību, nestrādājošie, pētījuma dalībnieki ar vidēji zemiem ienākumiem, kā arī Kurzemes un 

Ziemeļu rajonu iedzīvotāji.  

Savukārt kritisku attieksmi biežāk nekā caurmērā pauda sievietes, respondenti vecumā no 25 līdz 34 

gadiem, aptaujātie ar augstāko izglītību, privātajā sektorā nodarbinātie, pētījuma dalībnieki ar 

augstiem ienākumiem, kā arī Vidzemes priekšpilsētā un Latgales priekšpilsētā dzīvojošie.  

 

Detalizētāk sociāldemogrāfisko grupu atbilžu sadalījumu skatīt nākamajā lapaspusē.  

Pilnīgi apmierināts/-a 
16.4% 

Drīzāk apmierināts/-a 
52.3% 

Drīzāk neapmierināts/-a
 24.1%

 

Pilnīgi neapmierināts/-a 
5.1% Grūti pateikt  

2.1% 

Bāze: respondenti, kuri pēdējā gada laikā vismaz reizi nedēļā, katru vai gandrīz katru dienu izmanto sabiedriskā transporta 
pakalpojumus, n=457 

Q: Kā Jūs vērtējat situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā? Vai Jūs ar to esat… 

6



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

 

 

16 

17 

16 

14 

15 

10 

20 

13 

27 

14 

20 

11 

16 

16 

14 

24 

15 

13 

24 

20 

19 

17 

13 

22 

10 

31 

11 

12 

24 

52 

57 

49 

53 

43 

60 

49 

57 

49 

71 

51 

51 

53 

52 

55 

45 

51 

53 

53 

50 

58 

52 

53 

46 

54 

48 

56 

53 

54 

24 

21 

27 

28 

26 

26 

23 

27 

17 

10 

22 

30 

22 

26 

23 

27 

28 

27 

17 

24 

18 

23 

30 

13 

32 

16 

25 

29 

11 

5 

3 

6 

2 

12 

2 

7 

3 

5 

5 

7 

8 

3 

6 

3 

5 

5 

5 

3 

6 

4 

2 

18 

4 

1 

4 

6 

9 

2 

2 

2 

4 

5 

3 

2 

0 

1 

5 

2 

1 

1 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

0.3 

4 

2 

2 

0 

4 

5 

1 

2 

visi respondenti (n=457)

vīrieši (n=173)

sievietes (n=284)

18 - 24 g.v. (n=51)

25 - 34 g.v. (n=67)

35 - 44 g.v. (n=84)

45 - 54 g.v. (n=61)

55 - 64 g.v. (n=94)

65 g. un vairāk (n=100)

pamatizglītība (n=22)

vidējā izglītība (n=277)

augstākā izglītība (n=158)

latviešu sarunvaloda ģimenē (n=208)

krievu sarunvaloda ģimenē (n=239)

LR pilsoņi (n=361)

respondenti bez LR pilsonības (n=96)

publiskajā sektorā nodarbinātie (n=78)

privātajā sektorā nodarbinātie (n=237)

nestrādājošie (n=142)

zemi ienākumi (n=87)

vidēji zemi ienākumi (n=111)

vidēji augsti ienākumi (n=82)

augsti ienākumi (n=90)

Centra rajons (n=54)

Vidzemes priekšpilsēta (n=95)

Kurzemes rajons (n=74)

Zemgales priekšpilsēta (n=62)

Latgales priekšpilsēta (n=117)

Ziemeļu rajons (n=55)

% 

Pilnīgi apmierināts/-a Drīzāk apmierināts/-a Drīzāk neapmierināts/-a Pilnīgi neapmierināts/-a Grūti pateikt

Q: Kā Jūs vērtējat situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā? Vai Jūs ar to esat… 
 

Sociāldemogrāfisko grupu atbilžu salīdzinājums 

Bāzes: respondenti, kuri pēdējā gada laikā vismaz reizi nedēļā, katru vai gandrīz katru dienu izmanto sabiedriskā 
transporta pakalpojumus 

7



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

Respondentiem lūdza komentēt sniegto vērtējumu (šis bija t.s. atvērtais jautājums, kurā atbilžu 

varianti netika piedāvāti, respondenti paši formulēja savas atbildes, kuras apstrādes gaitā tika 

apkoptas lielākās grupās). 

Aptaujātie, kuri bija apmierināti, visbiežāk norādīja, ka viņus apmierina transports, transporta 

pakalpojumi (neprecizējot) (16%), ka transports ievēro grafiku, nekavē (14%), ir ērts, vai tas ir ērts 

veids, kā pārvietoties pilsētā (11%). Jāmin, ka arī daļa no respondenti, kuri ar transportu bija 

kopumā apmierināti, aicināja to uzlabot – atrisināt problēmu ar bezpajumtniekiem transportā (6%), 

palielināt reisu biežumu (6%) u.c.  

 

16.4 

14.4 

11.2 

9.4 

8.6 

8.1 

7.3 

6.9 

6.0 

5.7 

5.7 

3.9 

2.9 

2.8 

2.7 

2.4 

1.8 

1.7 

1.6 

1.4 

1.3 

0.9 

0.8 

0.8 

0.6 

0.5 

0.4 

0.3 

4.6 

11.6 

0 5 10 15 20

Apmierina transports

Ievēro grafiku, nekavē

Ērts, ērti pārvietoties pilsētā

Transports ir pieejams, laba satiksme

Jauns, moderns, komfortabls transports

Transports kursē bieži

Apmierina biļešu cenas, bezmaksas transports

Neievēro grafiku, kavē, grafiki nav saskaņoti

Bezpajumtnieki, antisociālie elementi transportā

Reti kursē, maz reisu

Tīrs transports

Labi darbinieki, šoferi

Stāv sastrēgumos

Transports ir pārpildīts

Ir vietas, nav pārpildīts

Problēmas ar pieturvietām

Problēmas ar ielu, sliežu remontiem

Slikti šoferi, slikti brauc

Dārgas biļetes

Vecs, nekomfortabls transports

Nav pieejams transports

Labas, ērtas pieturas, tuvu

Netīrs transports

Problēmas ar iekāpšanu pa priekšējām durvīm

Ir informācija par kustību sarakstu

Vairs nav mikroautobusu

Mazāk bezpajumtnieku

Problēmas ar biļešu iegādi

Cita atbilde**

Grūti pateikt

% 

Q: Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat apmierināts/-a! 
 
Iespējamas vairākas atbildes! 
 

Bāze: respondenti, kuri ir drīzāk vai pilnībā apmierināti ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā, n=316 

**Kategorijā "Cita atbilde" ietilpst (katra minēta 1 reizi): "autobusa šoferi aizbrauc citā maršrutā, piemēram, 2 aizbrauc 24 maršrutā vai 
otrādi"; "bieži kavē, trūkst ziemas sezonā transporta, 224 busiņš pietrūkst"; "elektroniskie tablo pieturās"; "esmu invalīds, man palīdz 
visi"; "ir kur tiekties, nianses vienmēr ir, tiešām nekas nav ideāls"; "jo ir iespēja pabūt mežā, ogot un sēņot"; "man nav kur steigties, 
tāpēc par sastrēgumiem neuztraucos"; "nerēķinās ar cilvēkiem, kas brauc sabiedriskajā transportā"; "netraucē"; ''nevienā sabiedriskajā 
transportā netiek ziņots, ka jādod vieta veciem cilvēkiem, agrāk ziņoja vadītājs - dodiet vietu veciem cilvēkiem"; "pasažieri neievēro 
bagāžas pārvadāšanas noteikumus"; "patīk, ka tramvaja līnijas pārbūvē, patīk jaunie tramvaji"; "patīk, ka vakarā iekāpšana tikai pa 
priekšējām durvīm"; "sabalansēta, labi pārdomāta transporta kustību shēma"; "vienmēr komfortabli, tīrs, vienmēr jauns transports, ērti 
lietot QR kodu"; "vilcienu ritošais sastāvs, to atjaunošana". 

8



Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja 

SKDS, 2023.gada novembris 

Respondenti, kuri ar sabiedrisko transportu bija neapmierināti, visbiežāk savu vērtējumu pamatoja ar 

to, ka transports neievēro grafiku, kavē, transportu grafiki nav saskaņoti (37%), tas ir pārpildīts 

(24%), tajā brauc daudz bezpajumtnieku, “antisociālu elementu” (19%), kā arī norādīja, ka transports 

reti kursē, ir maz reisu (18%). Citas atbildes minētas retāk. 

 

 

36.5 

24.3 

18.8 

18.3 

12.6 

11.3 

9.2 

4.9 

4.2 

3.8 

3.3 

2.6 

1.9 

1.8 

1.8 

1.8 

0.9 

0.8 

3.8 

9.2 

0 10 20 30 40

Neievēro grafiku, kavē, grafiki nav saskaņoti

Transports ir pārpildīts

Bezpajumtnieki, antisociālie elementi transportā

Reti kursē, maz reisu

Netīrs transports

Stāv sastrēgumos

Dārgas biļetes

Vecs, nekomfortabls transports

Slikti šoferi, slikti brauc

Problēmas ar pieturvietām

Problēmas ar biļešu iegādi

Neapmierina transports

Problēmas ar iekāpšanu pa priekšējām durvīm

Nav pieejams transports

Problēmas ar ielu, sliežu remontiem

Vairs nav mikroautobusu

Ievēro grafiku, nekavē

Apmierina biļešu cenas, bezmaksas transports

Cita atbilde**

Grūti pateikt

% 

Q: Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat neapmierināts/-a! 
 
Iespējamas vairākas atbildes! 
 

Bāze: respondenti, kuri ir drīzāk  vai pilnībā neapmierināti ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā, n=132 

**Kategorijā "Cita atbilde" ietilpst (katra minēta 1 reizi): "manuprāt, Rīgas satiksmes darbs ir kardināli jāuzlabo, varbūt pat jānomaina tās 
vadība"; "nav pilnīgi nekas sakārtots Rīgas transportā, mēs visu samazinām, bet labāk nekas nepaliek"; "nepietiekama pasažieru 
kontrole"; "pārāk daudz maršrutu, kas ir līdzīgi"; "pensionāri ir rupji pret skolēniem, varētu ierobežot pensionāriem konkrētas stundas, kad 
braukt, lai nebrauc darba dienas sākumā un laikā kad beidzas skola un darbs"; "šī organizācija strādā ļoti slikti jeb varētu teikt, ka vispār 
nestrādā"; "vagonu sliktais stāvoklis". 

9



1.1. Domājot par daž ādu satiksmes dal ībnieku grupu interes ēm Rīgas iel ās, nereti tiek diskut ēts, kuras grupas ties ības ir j āņem
vērā pirm ām kārtām, plānojot satiksmes joslas, nosakot ierobežojumus (piem ēram, satiksmes ātrumu, izvietojot stabi ņus),

veidojot p ārejas, pat ja t āpēc cieš citas grupas (piem., veidojas sastr ēgumi, nevar novietot transportu, j āiet liel āks gabals, lai
šķērsotu ielu utt.). Kuras grupas intereses: J āņem vērā pirm ām kārtām

156 20.6% 364 46.4% 25 3.0% 243 28.5% 13 1.5% 801 100.0%
            

87 26.4% 167 47.3% 16 4.2% 85 21.1% 5 1.0% 360 100.0%
69 15.6% 197 45.7% 9 1.9% 158 34.8% 8 2.0% 441 100.0%
            

15 19.3% 33 44.1% 5 7.4% 21 27.9% 1 1.4% 75 100.0%
33 24.8% 58 39.7% 7 4.4% 44 30.8% 1 .2% 143 100.0%
41 25.6% 67 42.2% 3 1.4% 53 28.1% 5 2.7% 169 100.0%
31 24.4% 67 51.2% 2 1.7% 29 22.7%   129 100.0%
26 19.2% 66 51.8% 3 2.5% 37 24.9% 2 1.6% 134 100.0%
10 6.9% 73 49.6% 5 3.1% 59 37.3% 4 3.1% 151 100.0%
            
5 15.1% 16 60.2% 1 4.2% 5 20.5%   27 100.0%

102 24.1% 196 41.6% 17 3.4% 144 29.0% 10 1.9% 469 100.0%
49 15.2% 152 53.1% 7 2.1% 94 28.4% 3 1.1% 305 100.0%
            

61 16.7% 166 44.9% 13 3.2% 130 33.8% 6 1.4% 376 100.0%
95 23.5% 198 47.6% 12 2.8% 113 24.5% 7 1.6% 425 100.0%
            

63 17.5% 163 44.5% 13 3.3% 127 33.3% 6 1.4% 372 100.0%
90 23.1% 194 47.9% 10 2.3% 112 25.1% 7 1.7% 413 100.0%
3 16.4% 7 46.2% 2 15.1% 4 22.2%   16 100.0%
            

129 21.1% 293 46.6% 17 2.5% 198 28.6% 9 1.3% 646 100.0%
27 18.6% 71 45.7% 8 5.0% 45 28.1% 4 2.6% 155 100.0%
            

29 18.9% 68 48.8% 5 3.6% 42 27.8% 2 .9% 146 100.0%

106 25.2% 198 44.9% 11 2.3% 123 26.1% 7 1.5% 445 100.0%
21 10.6% 98 48.1% 9 4.2% 78 34.9% 4 2.1% 210 100.0%
            

13 20.2% 30 56.0% 1 1.9% 16 18.5% 2 3.5% 62 100.0%
68 20.7% 153 45.7% 9 2.5% 103 30.0% 4 1.0% 337 100.0%
43 27.2% 79 47.4% 4 2.2% 39 22.4% 2 .9% 167 100.0%
11 46.8% 4 13.2% 2 9.1% 7 26.6% 1 4.3% 25 100.0%
9 6.9% 62 48.2% 4 2.7% 55 38.7% 4 3.4% 134 100.0%
3 8.0% 15 47.9% 4 11.0% 11 33.2%   33 100.0%
4 21.0% 10 49.5%   5 29.4%   19 100.0%
5 26.1% 11 47.1% 1 5.1% 7 21.8%   24 100.0%
            

24 18.5% 62 44.6% 6 4.0% 48 31.5% 2 1.4% 142 100.0%
30 18.6% 86 49.8% 5 2.8% 47 26.4% 4 2.5% 172 100.0%
36 23.7% 72 45.9% 4 2.3% 44 27.3% 2 .8% 158 100.0%
34 21.6% 72 44.7% 4 2.4% 52 29.8% 2 1.4% 164 100.0%
32 20.2% 72 46.6% 6 3.6% 52 28.0% 3 1.5% 165 100.0%
            

16 16.9% 31 31.8% 4 3.9% 45 45.4% 2 2.0% 98 100.0%
38 22.6% 60 34.2% 6 3.3% 70 38.4% 3 1.5% 177 100.0%
39 31.8% 42 31.9% 5 3.9% 41 31.0% 2 1.4% 129 100.0%
4 4.0% 68 65.2% 4 4.0% 29 26.9%   105 100.0%

38 20.6% 104 54.6% 3 1.5% 40 20.6% 5 2.6% 190 100.0%
21 20.8% 59 57.7% 3 2.7% 18 17.8% 1 1.1% 102 100.0%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Autotransports

nesvērts
skaits rindu %

Sabiedriskais
transports

nesvērts
skaits rindu %

Velosipēdi,
elektroskrejriteņi

u.tml.

nesvērts
skaits rindu %

Gājēji

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/ NA

Jāņem vērā pirmām kārtām

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: visi respondenti, n=801

Pētījums/ projekts:  Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

10



1.2. Domājot par daž ādu satiksmes dal ībnieku grupu interes ēm Rīgas iel ās, nereti tiek diskut ēts, kuras grupas ties ības ir j āņem
vērā pirm ām kārtām, plānojot satiksmes joslas, nosakot ierobežojumus (piem ēram, satiksmes ātrumu, izvietojot stabi ņus),

veidojot p ārejas, pat ja t āpēc cieš citas grupas (piem., veidojas sastr ēgumi, nevar novietot transportu, j āiet liel āks gabals, lai
šķērsotu ielu utt.). Kuras grupas intereses: Otr ā svar īgākā

244 31.7% 288 34.9% 76 9.3% 174 21.9% 19 2.2% 801 100.0%
            

117 33.2% 125 34.4% 36 9.9% 74 20.9% 8 1.6% 360 100.0%
127 30.5% 163 35.3% 40 8.7% 100 22.8% 11 2.8% 441 100.0%

            
25 31.6% 22 29.1% 13 18.2% 14 19.6% 1 1.4% 75 100.0%
44 31.5% 50 34.8% 12 7.6% 34 24.3% 3 1.9% 143 100.0%
49 31.9% 64 37.2% 18 8.8% 33 19.3% 5 2.7% 169 100.0%
44 33.7% 43 34.2% 16 12.5% 23 17.7% 3 1.9% 129 100.0%
38 30.1% 50 33.6% 8 6.2% 36 28.4% 2 1.6% 134 100.0%
44 31.5% 59 37.0% 9 6.4% 34 21.8% 5 3.3% 151 100.0%
            
8 26.5% 8 28.2% 5 19.6% 5 20.8% 1 5.0% 27 100.0%

127 27.0% 182 39.2% 41 8.8% 107 22.8% 12 2.2% 469 100.0%
109 40.0% 98 28.3% 30 9.0% 62 20.5% 6 2.1% 305 100.0%

            
114 31.1% 126 32.2% 50 13.6% 78 21.0% 8 2.1% 376 100.0%
130 32.2% 162 36.9% 26 6.0% 96 22.6% 11 2.3% 425 100.0%

            
111 30.8% 126 32.9% 48 13.0% 79 21.2% 8 2.1% 372 100.0%
131 33.1% 155 36.3% 27 6.5% 89 21.8% 11 2.4% 413 100.0%

2 14.2% 7 38.7% 1 6.9% 6 40.3%   16 100.0%
            

197 31.7% 234 35.1% 68 10.1% 134 21.2% 13 1.9% 646 100.0%
47 32.0% 54 33.9% 8 6.0% 40 24.5% 6 3.6% 155 100.0%
            

43 30.9% 54 34.4% 14 9.3% 32 23.7% 3 1.7% 146 100.0%

142 33.0% 154 34.6% 45 9.6% 95 21.0% 9 1.9% 445 100.0%
59 29.3% 80 35.9% 17 8.5% 47 22.8% 7 3.6% 210 100.0%
            

21 39.4% 20 25.2% 7 10.5% 11 19.4% 3 5.4% 62 100.0%
109 33.1% 117 34.8% 33 9.2% 73 21.5% 5 1.4% 337 100.0%
50 30.7% 60 36.0% 17 9.7% 38 22.8% 2 .9% 167 100.0%
5 20.0% 11 43.2% 2 9.5% 5 21.5% 2 5.8% 25 100.0%

34 27.3% 58 41.0% 7 5.4% 30 22.7% 5 3.7% 134 100.0%
14 40.9% 7 20.6% 6 18.5% 5 16.5% 1 3.5% 33 100.0%
7 40.9% 5 23.8% 2 12.5% 5 22.9%   19 100.0%
4 14.5% 10 40.9% 2 6.6% 7 32.1% 1 5.9% 24 100.0%
            

38 27.3% 60 40.3% 7 5.0% 34 25.2% 3 2.3% 142 100.0%
61 36.5% 52 29.6% 17 9.9% 38 21.5% 4 2.5% 172 100.0%
54 35.0% 54 34.6% 13 7.7% 34 21.3% 3 1.5% 158 100.0%
45 29.5% 63 36.5% 14 8.3% 38 23.3% 4 2.5% 164 100.0%
46 29.4% 59 34.2% 25 15.2% 30 18.7% 5 2.5% 165 100.0%
            

18 18.5% 47 47.6% 11 11.6% 18 18.2% 4 4.1% 98 100.0%
49 27.9% 75 42.2% 13 7.3% 36 20.5% 4 2.1% 177 100.0%
28 21.0% 50 39.3% 16 12.0% 32 25.5% 3 2.2% 129 100.0%
54 51.8% 18 16.9% 15 13.7% 16 15.5% 2 2.2% 105 100.0%
65 34.5% 60 31.8% 16 8.4% 44 22.7% 5 2.6% 190 100.0%
30 29.5% 38 37.5% 5 4.8% 28 27.1% 1 1.1% 102 100.0%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Autotransports

nesvērts
skaits rindu %

Sabiedriskais
transports

nesvērts
skaits rindu %

Velosipēdi,
elektroskrejriteņi

u.tml.

nesvērts
skaits rindu %

Gājēji

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/ NA

Otrā svarīgākā

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: visi respondenti, n=801

Pētījums/ projekts:  Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

11



1.3. Domājot par daž ādu satiksmes dal ībnieku grupu interes ēm Rīgas iel ās, nereti tiek diskut ēts, kuras grupas ties ības ir j āņem
vērā pirm ām kārtām, plānojot satiksmes joslas, nosakot ierobežojumus (piem ēram, satiksmes ātrumu, izvietojot stabi ņus),

veidojot p ārejas, pat ja t āpēc cieš citas grupas (piem., veidojas sastr ēgumi, nevar novietot transportu, j āiet liel āks gabals, lai
šķērsotu ielu utt.). Kuras grupas intereses: Treš ā svar īgākā

227 27.0% 110 14.2% 175 21.9% 254 33.0% 35 3.9% 801 100.0%
            

87 22.7% 54 15.1% 77 21.7% 129 37.8% 13 2.7% 360 100.0%
140 30.6% 56 13.4% 98 22.1% 125 29.0% 22 4.9% 441 100.0%

            
17 23.1% 15 21.1% 18 23.1% 23 30.8% 2 1.8% 75 100.0%
32 22.5% 27 20.5% 40 26.7% 39 27.2% 5 3.0% 143 100.0%
40 22.7% 28 15.6% 34 21.1% 55 35.1% 12 5.4% 169 100.0%
29 22.4% 14 10.5% 29 22.3% 50 39.5% 7 5.2% 129 100.0%
47 33.5% 13 10.6% 26 19.0% 44 33.7% 4 3.1% 134 100.0%
62 37.9% 13 9.3% 28 19.7% 43 29.8% 5 3.3% 151 100.0%
            
6 24.5% 3 11.7% 5 15.0% 11 39.2% 2 9.6% 27 100.0%

139 28.1% 66 14.6% 109 23.8% 134 29.8% 21 3.8% 469 100.0%
82 25.4% 41 13.7% 61 19.5% 109 37.8% 12 3.5% 305 100.0%
            

101 26.1% 61 17.3% 91 24.1% 104 28.0% 19 4.4% 376 100.0%
126 27.6% 49 11.7% 84 20.3% 150 36.8% 16 3.5% 425 100.0%

            
99 25.7% 61 17.2% 91 24.8% 102 28.0% 19 4.3% 372 100.0%

119 27.0% 47 11.8% 83 20.2% 148 37.2% 16 3.8% 413 100.0%
9 54.3% 2 15.1% 1 8.1% 4 22.5%   16 100.0%
            

177 26.3% 85 13.4% 147 22.8% 209 33.8% 28 3.8% 646 100.0%
50 29.8% 25 17.0% 28 18.6% 45 30.2% 7 4.4% 155 100.0%
            

43 29.4% 17 12.9% 35 24.2% 46 30.9% 5 2.6% 146 100.0%

109 23.4% 72 15.9% 95 21.4% 153 36.1% 16 3.2% 445 100.0%
75 33.8% 21 11.0% 45 21.2% 55 27.3% 14 6.6% 210 100.0%
            

17 22.2% 8 11.5% 14 25.2% 19 33.9% 4 7.2% 62 100.0%
81 24.1% 54 16.2% 78 22.8% 113 34.4% 11 2.6% 337 100.0%
51 29.5% 19 11.6% 33 20.0% 61 37.4% 3 1.6% 167 100.0%
3 9.6% 8 34.6% 5 21.3% 6 24.0% 3 10.5% 25 100.0%

57 39.9% 8 6.3% 28 22.0% 35 27.2% 6 4.6% 134 100.0%
6 19.1% 8 26.1% 6 18.0% 10 31.4% 3 5.4% 33 100.0%
4 21.9% 3 20.2% 5 23.5% 6 32.2% 1 2.1% 19 100.0%
8 32.2% 2 6.6% 6 20.4% 4 18.2% 4 22.6% 24 100.0%
            

58 38.7% 15 11.2% 20 13.6% 42 30.7% 7 5.7% 142 100.0%
46 25.0% 25 15.4% 33 19.3% 63 37.3% 5 3.1% 172 100.0%
32 19.1% 27 16.7% 41 27.4% 53 34.1% 5 2.7% 158 100.0%
47 28.9% 23 14.6% 37 20.5% 51 33.1% 6 2.8% 164 100.0%
44 24.9% 20 12.4% 44 28.1% 45 29.0% 12 5.6% 165 100.0%
            

35 34.8% 12 12.8% 19 19.6% 22 22.8% 10 10.1% 98 100.0%
54 30.4% 36 20.2% 32 17.5% 51 29.8% 4 2.1% 177 100.0%
28 21.3% 31 24.2% 36 28.2% 28 21.5% 6 4.8% 129 100.0%
15 13.5% 16 15.1% 23 23.1% 48 45.2% 3 3.1% 105 100.0%
58 29.8% 13 6.7% 37 19.2% 71 38.5% 11 5.8% 190 100.0%
37 36.4% 2 1.9% 28 27.2% 34 33.4% 1 1.1% 102 100.0%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Autotransports

nesvērts
skaits rindu %

Sabiedriskais
transports

nesvērts
skaits rindu %

Velosipēdi,
elektroskrejriteņi

u.tml.

nesvērts
skaits rindu %

Gājēji

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/ NA

Trešā svarīgākā

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: visi respondenti, n=801

Pētījums/ projekts:  Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

12



1.4. Domājot par daž ādu satiksmes dal ībnieku grupu interes ēm Rīgas iel ās, nereti tiek diskut ēts, kuras grupas ties ības ir j āņem
vērā pirm ām kārtām, plānojot satiksmes joslas, nosakot ierobežojumus (piem ēram, satiksmes ātrumu, izvietojot stabi ņus),

veidojot p ārejas, pat ja t āpēc cieš citas grupas (piem., veidojas sastr ēgumi, nevar novietot transportu, j āiet liel āks gabals, lai
šķērsotu ielu utt.). Kuras grupas intereses: Ceturt ā svar īgākā

143 17.3% 16 2.0% 489 62.1% 108 13.9% 45 4.7% 801 100.0%
            

57 15.0% 6 1.7% 218 61.8% 64 18.4% 15 3.1% 360 100.0%
86 19.2% 10 2.2% 271 62.4% 44 10.2% 30 6.1% 441 100.0%
            

17 24.6% 3 3.8% 37 49.4% 16 20.3% 2 1.8% 75 100.0%
30 18.5% 4 2.8% 79 58.2% 24 17.2% 6 3.3% 143 100.0%
28 14.9% 3 1.4% 104 64.0% 22 14.2% 12 5.4% 169 100.0%
20 15.9% 2 1.7% 76 58.9% 21 15.8% 10 7.7% 129 100.0%
19 14.0% 3 2.4% 93 69.2% 14 10.6% 5 3.9% 134 100.0%
29 20.2% 1 .8% 100 66.6% 11 8.0% 10 4.4% 151 100.0%
            
6 24.3%   14 51.6% 5 14.5% 2 9.6% 27 100.0%

86 18.1% 9 1.8% 278 59.8% 69 15.6% 27 4.8% 469 100.0%
51 15.3% 7 2.4% 197 66.9% 34 11.2% 16 4.2% 305 100.0%
            

85 22.4% 10 2.6% 207 55.8% 51 13.7% 23 5.5% 376 100.0%
58 13.4% 6 1.5% 282 66.9% 57 14.1% 22 4.1% 425 100.0%
            

83 22.2% 9 2.3% 204 55.7% 52 14.3% 24 5.4% 372 100.0%
58 13.6% 7 1.8% 274 66.8% 54 13.6% 20 4.3% 413 100.0%
2 15.1%   11 67.6% 2 15.0% 1 2.3% 16 100.0%
            

120 17.8% 15 2.3% 389 61.4% 89 14.0% 33 4.4% 646 100.0%
23 15.0% 1 .8% 100 64.7% 19 13.5% 12 5.9% 155 100.0%
            

26 18.2% 3 2.0% 89 61.2% 22 15.3% 6 3.3% 146 100.0%

74 15.7% 11 2.3% 278 63.6% 62 14.3% 20 4.1% 445 100.0%
43 20.4% 2 1.1% 122 59.1% 24 12.0% 19 7.4% 210 100.0%
            
7 11.0% 1 1.9% 37 57.1% 12 21.0% 5 9.1% 62 100.0%

70 20.1% 6 1.5% 208 63.5% 41 12.1% 12 2.7% 337 100.0%
20 11.1% 7 4.2% 108 65.2% 26 15.9% 6 3.5% 167 100.0%
3 13.0%   14 54.3% 5 22.2% 3 10.5% 25 100.0%

27 21.1% 1 .8% 85 64.3% 10 8.0% 11 5.8% 134 100.0%
9 28.5%   15 48.2% 6 17.9% 3 5.4% 33 100.0%
3 14.1% 1 6.5% 11 61.8% 3 15.5% 1 2.1% 19 100.0%
4 10.1%   11 45.3% 5 22.0% 4 22.6% 24 100.0%
            

16 11.2% 1 .8% 102 72.4% 14 9.5% 9 6.1% 142 100.0%
30 16.9% 5 2.7% 110 64.2% 20 12.3% 7 3.8% 172 100.0%
31 19.5% 2 1.3% 97 61.2% 22 14.6% 6 3.4% 158 100.0%
32 17.1% 3 2.0% 102 65.1% 19 11.4% 8 4.4% 164 100.0%
34 21.0% 5 3.0% 78 48.0% 33 21.7% 15 6.2% 165 100.0%
            

20 20.8% 2 2.0% 51 52.2% 9 9.3% 16 15.7% 98 100.0%
32 17.0% 2 1.2% 122 69.9% 17 9.8% 4 2.1% 177 100.0%
29 22.0% 2 1.6% 65 50.1% 25 19.8% 8 6.5% 129 100.0%
29 27.6% 2 1.8% 61 57.1% 10 10.4% 3 3.1% 105 100.0%
20 10.3% 6 3.2% 125 66.2% 26 13.5% 13 6.8% 190 100.0%
13 12.2% 2 1.8% 65 64.2% 21 20.7% 1 1.1% 102 100.0%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Autotransports

nesvērts
skaits rindu %

Sabiedriskais
transports

nesvērts
skaits rindu %

Velosipēdi,
elektroskrejriteņi

u.tml.

nesvērts
skaits rindu %

Gājēji

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/ NA

Ceturtā svarīgākā

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: visi respondenti, n=801

Pētījums/ projekts:  Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

13



2. Raksturojot situ āciju p ēdējā gada laik ā, vidēji, cik bieži J ūs Rīgā izmantojat sabiedrisk ā transporta pakalpojumus?

265 33.6% 192 23.0% 221 28.1% 115 14.8% 8 .5% 801 100.0%
            

92 25.9% 81 22.2% 112 31.6% 68 19.3% 7 1.0% 360 100.0%
173 40.2% 111 23.7% 109 25.1% 47 10.9% 1 .1% 441 100.0%

            
38 52.9% 13 16.7% 15 21.3% 6 6.9% 3 2.2% 75 100.0%
27 18.0% 40 26.1% 44 33.2% 30 21.6% 2 1.1% 143 100.0%
50 30.1% 34 19.9% 54 31.6% 31 18.4%   169 100.0%
43 33.3% 18 12.6% 43 34.3% 25 19.7%   129 100.0%
65 50.0% 29 21.6% 29 21.0% 10 7.3% 1 .2% 134 100.0%
42 27.5% 58 40.6% 36 22.0% 13 9.4% 2 .4% 151 100.0%
            

16 60.5% 6 22.1% 3 11.3% 2 6.0%   27 100.0%
164 35.4% 113 23.0% 125 27.0% 63 14.2% 4 .4% 469 100.0%
85 28.2% 73 23.1% 93 31.4% 50 16.6% 4 .6% 305 100.0%
            

119 31.9% 93 23.3% 111 30.8% 49 13.4% 4 .5% 376 100.0%
146 34.9% 99 22.7% 110 26.0% 66 15.9% 4 .5% 425 100.0%

            
116 31.5% 92 23.3% 111 31.1% 47 13.1% 6 1.0% 372 100.0%
143 35.1% 96 22.5% 107 26.0% 66 16.3% 1 .1% 413 100.0%

6 35.7% 4 29.8% 3 23.9% 2 8.4% 1 2.2% 16 100.0%
            

213 33.3% 148 21.9% 180 28.4% 99 15.9% 6 .5% 646 100.0%
52 34.7% 44 27.4% 41 26.9% 16 10.6% 2 .4% 155 100.0%
            

54 38.2% 24 15.9% 50 34.8% 18 11.0%   146 100.0%

147 32.7% 90 19.1% 122 28.2% 81 19.2% 5 .7% 445 100.0%
64 32.0% 78 38.2% 49 22.4% 16 7.0% 3 .5% 210 100.0%
            

10 19.8% 14 24.1% 23 36.7% 14 19.0% 1 .5% 62 100.0%
103 29.9% 66 18.1% 114 35.4% 52 16.3% 2 .4% 337 100.0%
82 48.8% 29 16.5% 28 17.1% 26 16.7% 2 .9% 167 100.0%
6 21.9% 5 21.6% 7 27.8% 7 28.7%   25 100.0%

31 23.5% 57 44.7% 33 22.0% 11 9.3% 2 .5% 134 100.0%
20 62.6% 10 29.6% 2 6.9%   1 .9% 33 100.0%
4 22.1% 5 26.8% 7 41.2% 3 9.9%   19 100.0%
9 39.5% 6 24.9% 7 32.7% 2 2.9%   24 100.0%
            

51 36.2% 36 23.9% 36 26.7% 18 13.0% 1 .2% 142 100.0%
61 36.5% 50 26.8% 46 27.3% 15 9.4%   172 100.0%
54 33.1% 33 20.2% 52 34.0% 19 12.8%   158 100.0%
43 28.0% 39 21.7% 48 30.1% 32 19.4% 2 .8% 164 100.0%
56 34.3% 34 22.3% 39 21.8% 31 20.0% 5 1.6% 165 100.0%
            

26 26.3% 28 29.2% 26 26.0% 12 12.8% 6 5.7% 98 100.0%
54 30.3% 41 22.1% 52 29.5% 30 18.1%   177 100.0%
43 33.1% 31 24.0% 40 31.2% 14 10.8% 1 .9% 129 100.0%
28 26.4% 34 31.8% 35 33.7% 8 8.2%   105 100.0%
76 40.5% 41 20.4% 45 24.2% 27 14.4% 1 .5% 190 100.0%
38 37.4% 17 16.1% 23 22.8% 24 23.7%   102 100.0%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Katru vai gandrīz
katru dienu

nesvērts
skaits rindu %

Vismaz reizi
nedēļā

nesvērts
skaits rindu %

Retāk nekā reizi
nedēļā

nesvērts
skaits rindu %

Pēdējā gada laikā
neesmu

izmantojis/-usi
sabiedriskā
transporta

pakalpojumus

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/NA

Raksturojot situāciju pēdējā gada laikā, vidēji, cik bieži Jūs Rīgā izmantojat sabiedriskā transporta
pakalpojumus?

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: visi respondenti, n=801

Pētījums/ projekts:  Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

14



3. Kā Jūs vērtējat situ āciju R īgas sabiedriskaj ā transport ā? Vai Jūs ar to esat…

80 16.4% 236 52.3% 103 24.1% 29 5.1% 9 2.1% 457 100.0%
            

32 16.5% 98 57.3% 32 20.5% 7 3.4% 4 2.2% 173 100.0%
48 16.3% 138 49.1% 71 26.5% 22 6.1% 5 2.0% 284 100.0%
            
7 13.6% 27 52.5% 14 27.6% 1 2.0% 2 4.3% 51 100.0%

10 14.7% 30 43.0% 14 25.6% 10 12.1% 3 4.6% 67 100.0%
8 9.5% 50 60.0% 22 25.8% 2 2.2% 2 2.5% 84 100.0%

13 19.6% 29 48.5% 13 23.1% 5 6.9% 1 2.0% 61 100.0%
13 13.1% 54 56.9% 24 26.7% 3 3.2%   94 100.0%
29 27.4% 46 49.0% 16 17.4% 8 5.2% 1 1.0% 100 100.0%
            
3 13.6% 15 71.1% 3 10.1%   1 5.1% 22 100.0%

57 19.6% 140 51.4% 57 22.1% 17 4.7% 6 2.2% 277 100.0%
20 10.9% 81 51.3% 43 29.9% 12 6.5% 2 1.4% 158 100.0%
            

37 16.4% 108 52.7% 45 21.9% 19 7.8% 3 1.1% 212 100.0%
43 16.4% 128 52.0% 58 25.8% 10 3.1% 6 2.7% 245 100.0%
            

36 16.3% 106 52.6% 44 22.0% 19 8.0% 3 1.2% 208 100.0%
42 16.2% 124 51.7% 58 26.2% 9 3.0% 6 2.8% 239 100.0%
2 21.9% 6 63.1% 1 11.6% 1 3.5%   10 100.0%
            

56 14.3% 194 54.6% 80 23.4% 24 5.7% 7 2.0% 361 100.0%
24 23.5% 42 44.7% 23 26.6% 5 3.0% 2 2.3% 96 100.0%
            

12 15.4% 40 50.9% 21 27.6% 4 4.5% 1 1.5% 78 100.0%

33 12.9% 125 52.6% 60 27.2% 14 5.2% 5 2.1% 237 100.0%
35 23.5% 71 52.6% 22 16.5% 11 5.1% 3 2.3% 142 100.0%
            
4 15.2% 10 40.3% 7 31.1% 3 13.5%   24 100.0%

28 15.2% 85 51.4% 45 28.3% 8 3.5% 3 1.5% 169 100.0%
11 10.0% 62 54.2% 28 26.7% 7 5.8% 3 3.3% 111 100.0%
2 20.5% 8 71.5% 1 8.0%     11 100.0%

25 27.3% 43 51.9% 13 16.1% 6 3.6% 1 1.1% 88 100.0%
4 13.0% 19 65.3% 3 9.8% 3 8.2% 1 3.8% 30 100.0%
1 10.5% 5 48.7% 2 28.6%   1 12.2% 9 100.0%
5 31.2% 4 32.7% 4 25.9% 2 10.2%   15 100.0%
            

18 20.2% 43 50.1% 20 24.3% 4 3.0% 2 2.4% 87 100.0%
22 18.9% 60 57.5% 20 17.6% 8 5.7% 1 .3% 111 100.0%
17 17.2% 45 52.4% 19 22.6% 3 3.8% 3 3.9% 87 100.0%
12 12.5% 45 53.4% 21 30.3% 3 2.2% 1 1.6% 82 100.0%
11 12.3% 43 47.0% 23 28.1% 11 10.1% 2 2.5% 90 100.0%
            

12 22.1% 24 45.9% 7 12.5% 10 17.6% 1 1.8% 54 100.0%
10 10.0% 52 53.8% 29 32.2% 4 4.0%   95 100.0%
23 31.1% 35 47.7% 12 15.7% 1 1.2% 3 4.3% 74 100.0%
7 10.5% 34 55.7% 15 24.8% 3 4.2% 3 4.8% 62 100.0%

14 11.7% 62 52.6% 34 29.2% 6 5.6% 1 1.0% 117 100.0%
14 23.9% 29 54.0% 6 11.0% 5 9.0% 1 2.0% 55 100.0%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Pilnīgi
apmierināts/-a

nesvērts
skaits rindu %

Drīzāk
apmierināts/-a

nesvērts
skaits rindu %

Drīzāk
neapmierināts/-a

nesvērts
skaits rindu %

Pilnīgi
neapmierināts/-a

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/NA

Kā Jūs vērtējat situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā? Vai Jūs ar to esat…

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: respondenti, kuri  pēdējā gada laikā vismaz reizi nedēļā, katru vai gandrīz katru dienu izmanto sabiedriskā transporta pakalpojumus, n=457

Pētījums/ projekts:  Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

15



4. Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat apmierināts/-a!

3 .8% 8 2.9% 4 1.3% 8 2.8% 17 5.7% 6 1.7% 23 6.9% 22 6.0% 4 1.4% 5 1.6% 1 .3%
                      
2 1.0% 6 5.3% 2 1.7% 4 3.3% 5 4.1% 2 1.4% 8 6.0% 14 9.4% 2 1.6% 3 2.7%   
1 .6% 2 1.2% 2 1.1% 4 2.5% 12 6.9% 4 1.9% 15 7.6% 8 3.6% 2 1.3% 2 .8% 1 .6%
                      
1 2.8% 1 3.5% 1 3.1% 2 6.0%     4 12.1% 4 12.1% 1 2.8% 1 3.5%   
2 4.1% 4 13.2%     3 7.5% 2 4.1% 3 7.2% 3 5.0% 1 3.6% 1 .9%   
  1 2.0% 1 1.6% 2 3.8% 4 7.6% 1 1.6% 3 4.4% 5 6.4%   1 2.0%   
      1 2.5% 2 5.2%   2 5.2% 4 8.8% 1 2.5%     
  1 1.5% 1 1.7% 2 3.4% 4 6.2% 2 2.7% 8 10.4% 4 4.7% 1 1.4% 2 3.5% 1 1.5%
  1 1.3% 1 1.5% 1 1.5% 4 5.6% 1 1.3% 3 4.1% 2 2.7%       
                      
1 4.9%     3 17.4% 2 13.1% 1 5.4% 1 6.0%   1 4.9% 1 6.0%   
  5 3.0% 3 1.5% 3 1.7% 10 5.2% 3 1.4% 12 6.0% 13 5.8% 2 1.1% 4 2.0%   
2 1.6% 3 3.3% 1 1.3% 2 2.4% 5 5.2% 2 1.6% 10 9.1% 9 7.6% 1 1.4%   1 1.1%
                      
1 .8% 4 3.1% 1 .7% 3 2.3% 9 6.4% 4 2.9% 14 9.6% 11 7.4% 1 .9% 1 .2% 1 .8%
2 .7% 4 2.7% 3 1.8% 5 3.2% 8 5.2% 2 .8% 9 5.0% 11 5.0% 3 1.8% 4 2.7%   
                      
1 .9% 5 4.2% 1 .8% 3 2.4% 8 5.8% 3 2.2% 13 9.1% 13 8.7% 1 .9% 1 .2% 1 .8%
2 .7% 2 1.5% 3 1.8% 3 2.0% 8 5.2% 3 1.4% 10 5.7% 8 3.7% 3 1.8% 4 2.7%   
  1 12.4%   2 25.8% 1 14.1%     1 12.4%       
                      
3 1.0% 8 3.7% 1 .4% 7 3.2% 13 5.4% 5 1.8% 18 6.8% 19 6.6% 4 1.8% 2 .6% 1 .4%
    3 4.6% 1 1.4% 4 6.9% 1 1.4% 5 7.2% 3 3.9%   3 5.3%   
                      

1 2.0% 1 2.0% 1 1.8% 3 6.3% 6 12.0% 3 5.6% 7 11.1% 2 2.7%     1 2.0%

1 .2% 5 3.8% 1 .8% 1 .8% 6 3.9% 2 .9% 9 5.5% 15 7.8% 3 2.2% 3 1.8%   
1 .9% 2 2.0% 2 2.0% 4 4.1% 5 5.1% 1 .8% 7 6.9% 5 4.9% 1 .9% 2 2.3%   
                      
        4 25.2%   1 7.8% 2 10.1% 1 7.9%     
2 1.3% 4 4.4%   3 3.1% 3 3.1% 3 2.1% 7 5.7% 6 4.2% 2 2.0% 2 2.2% 1 1.0%
  1 1.4% 2 2.9% 1 1.6% 5 7.5% 2 2.7% 5 6.1% 7 7.2%   1 .4%   
  1 11.1%         3 26.3% 2 21.0%       
  1 1.4% 1 1.6% 1 1.6% 4 6.1% 1 1.4% 4 6.0% 3 4.5%   1 1.9%   
1 3.9% 1 4.8% 1 4.2% 2 8.2%     3 13.2% 2 9.0% 1 3.9% 1 4.8%   
                      
      1 13.3% 1 14.2%             
                      
    1 1.6% 1 2.0% 7 12.5% 2 3.0% 6 8.5%         
  2 3.0% 1 1.2% 2 2.6% 3 3.8% 1 1.2% 5 6.5% 5 5.3% 1 1.2% 1 1.5%   
  2 3.5%     5 8.7% 1 1.4% 1 .5% 3 4.3%   2 3.9%   
1 2.1% 1 2.1% 1 2.3% 1 2.2% 2 3.0% 1 2.1% 4 8.7% 7 10.2% 1 2.5%   1 2.0%
2 2.5% 3 6.2% 1 1.9% 4 8.1%   1 .7% 7 11.7% 7 11.9% 2 4.0% 2 2.8%   
                      
1 3.1%       1 2.7% 1 3.1% 4 11.1% 6 17.4%   1 2.7%   
      1 1.6% 2 2.9% 1 1.3% 7 11.7% 3 4.8% 1 1.9% 1 1.8% 1 1.6%
  3 5.3% 2 3.0% 4 7.2% 4 7.0%   4 6.6% 4 6.5%   1 1.7%   
  5 12.3% 1 2.7% 1 2.7% 2 5.3% 1 2.3% 3 6.9% 2 5.4% 1 2.5% 1 2.7%   
1 1.3%     1 1.2% 7 9.0% 1 1.3% 3 3.8% 2 2.7%   1 1.4%   
1 2.3%   1 2.5% 1 2.0% 1 2.7% 2 4.7% 2 4.8% 5 11.4% 2 4.8%     

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Netīrs transports

nesvērts
skaits rindu %

Stāv sastrēgumos

nesvērts
skaits rindu %

Nav pieejams transports

nesvērts
skaits rindu %

Transports ir pārpildīts

nesvērts
skaits rindu %

Reti kursē, maz reisu

nesvērts
skaits rindu %

Slikti šoferi, slikti brauc

nesvērts
skaits rindu %

Neievēro grafiku, kavē,
grafiki nav saskaņoti

nesvērts
skaits rindu %

Bezpajumtnieki,
antisociālie elementi

transportā

nesvērts
skaits rindu %

Vecs, nekomfortabls
transports

nesvērts
skaits rindu %

Dārgas biļetes

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar biļešu
iegādi

Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat apmierināts/-a!

Bāze: respondenti, kuri ir drīzāk vai pilnībā apmierināti ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā, n=316  Tabulas turpinājums nākamajā lpp.

Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

16



4. Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat apmierināts/-a!

8 2.4% 3 .8% 5 1.8% 2 .5% 23 5.7% 49 14.4% 37 11.2% 28 8.1% 13 3.9% 25 7.3% 31 8.6%
                      
5 3.6% 2 1.1% 1 .9% 1 1.0% 4 2.2% 20 14.9% 19 13.7% 12 9.4% 5 3.4% 12 8.2% 12 8.3%
3 1.5% 1 .6% 4 2.4% 1 .2% 19 8.3% 29 14.0% 18 9.3% 16 7.1% 8 4.3% 13 6.6% 19 8.9%
                      
3 7.4%       1 2.5% 3 5.8% 3 9.6% 2 6.5% 1 2.5% 2 4.0% 2 4.0%
        1 1.0% 5 11.5% 6 12.8% 3 7.5% 1 3.1% 3 7.6% 5 12.3%
2 3.7% 1 .6% 3 5.6% 1 2.1% 2 3.8% 10 18.7% 6 11.3% 4 6.3% 3 5.4%   3 4.2%
  1 2.3%     5 8.8% 7 14.9% 6 13.6% 5 10.6%   1 2.9% 6 11.4%
1 1.5% 1 1.5% 1 1.7% 1 .5% 7 8.3% 9 12.6% 4 5.1% 5 6.5% 6 7.3% 3 4.8% 7 10.3%
2 2.6%   1 1.5%   7 6.9% 15 17.6% 12 15.8% 9 10.7% 2 2.6% 16 20.9% 8 9.2%
                      
2 9.6%         3 15.6%           
5 2.4% 3 1.2% 3 1.7% 2 .8% 13 5.1% 27 13.2% 21 11.2% 20 9.3% 11 5.0% 14 6.8% 20 10.0%
1 .9%   2 2.3%   10 8.3% 19 16.7% 16 13.4% 8 7.0% 2 2.2% 11 9.7% 11 7.3%
                      
6 3.9% 1 .8% 2 1.6%   8 4.9% 24 14.8% 17 12.3% 14 7.5% 6 4.2% 13 8.0% 9 5.7%
2 1.2% 2 .8% 3 1.9% 2 .9% 15 6.4% 25 14.1% 20 10.4% 14 8.5% 7 3.6% 12 6.7% 22 10.7%
                      
6 4.0% 2 1.1% 3 2.6%   8 5.0% 23 14.6% 16 12.0% 12 6.4% 6 4.3% 14 9.0% 9 5.9%
2 1.3% 1 .6% 2 1.3% 2 .9% 14 6.0% 25 14.5% 20 10.6% 16 9.7% 6 3.1% 11 6.4% 20 10.0%
        1 11.8% 1 8.9% 1 12.4%   1 13.3%   2 20.7%
                      
7 2.6% 3 1.0% 5 2.3% 1 .5% 18 5.8% 37 13.8% 24 9.5% 22 8.0% 9 3.4% 21 8.1% 24 8.6%
1 1.4%     1 .5% 5 5.6% 12 16.3% 13 17.1% 6 8.5% 4 5.4% 4 4.4% 7 8.6%
                      

    2 4.2% 1 .6% 6 10.8% 11 20.4% 9 15.6% 4 6.5%   2 4.3% 3 3.6%

4 2.4% 3 1.6% 2 1.5% 1 .8% 11 5.3% 25 15.2% 18 11.6% 19 11.3% 8 4.9% 7 4.5% 21 12.5%
4 3.6%   1 1.0%   6 3.7% 13 9.9% 10 8.2% 5 3.9% 5 4.4% 16 13.2% 7 5.2%
                      
        1 2.6% 3 24.1%   2 16.6%       
1 .7% 1 .3% 3 3.0% 1 1.1% 10 7.6% 19 14.5% 15 11.9% 14 12.4% 5 4.5% 5 4.1% 12 8.7%
3 4.0% 2 2.8% 1 1.6% 1 .5% 6 7.0% 13 18.8% 11 16.5% 7 6.7% 2 2.1% 3 5.1% 12 15.7%
          1 10.0% 1 9.8%   1 11.2% 1 10.0%   
3 4.5%   1 1.6%   4 4.0% 9 10.7% 7 9.2% 5 6.1% 3 4.7% 14 19.0% 6 6.8%
1 3.4%         1 3.4% 2 9.1%     1 4.3% 1 4.3%
        1 17.7% 2 42.8%     1 22.4% 1 6.7%   
        1 3.8% 1 3.8% 1 3.8%   1 3.8%     
                      
4 5.8% 1 1.8% 1 1.6% 1 .6% 2 2.2% 6 9.3% 4 6.4% 4 5.5% 1 1.4% 8 12.0% 6 8.5%
1 1.3%   2 2.7%   7 8.3% 16 18.9% 12 14.2% 9 11.1% 3 3.9% 12 13.1% 8 9.7%
1 1.3% 1 1.7%   1 2.0% 6 6.6% 15 21.6% 7 11.5% 9 12.2% 4 6.4% 2 3.2% 7 10.8%
1 2.4% 1 .7% 1 2.0%   6 7.8% 8 13.5% 10 16.0% 2 3.7% 2 2.6% 2 2.7% 8 10.5%
1 1.5%   1 2.4%   2 2.6% 4 5.3% 4 6.6% 4 5.7% 3 5.1% 1 1.9% 2 2.5%
                      
  1 3.0%   1 2.9% 8 21.9% 9 23.2% 6 17.3% 6 15.2% 2 5.8% 3 7.5% 9 25.2%
1 1.3% 1 1.6%   1 1.9% 1 1.5% 5 8.1% 10 15.3% 3 4.8%   9 12.8% 11 17.8%
    5 8.6%   2 3.2% 3 5.3% 6 9.3% 4 6.7% 2 3.7% 3 5.2% 1 1.9%
1 1.9%       3 7.5% 10 24.9% 6 14.7% 3 7.9%   4 7.9% 3 8.1%
2 2.7%       3 3.9% 13 16.7% 6 8.3% 8 10.2% 6 7.6% 4 5.3% 2 2.7%
4 8.6% 1 2.7%     6 14.2% 9 20.5% 3 7.4% 4 9.5% 3 6.8% 2 4.6% 5 12.2%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar
pieturvietām

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar iekāpšanu
pa priekšējām durvīm

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar ielu, sliežu
remontiem

nesvērts
skaits rindu %

Vairs nav
mikroautobusu

nesvērts
skaits rindu %

Tīrs transports

nesvērts
skaits rindu %

Ievēro grafiku, nekavē

nesvērts
skaits rindu %

Ērts, ērti pārvietoties
pilsētā

nesvērts
skaits rindu %

Transports kursē bieži

nesvērts
skaits rindu %

Labi darbinieki, šoferi

nesvērts
skaits rindu %

Apmierina biļešu cenas,
bezmaksas transports

nesvērts
skaits rindu %

Jauns, moderns,
komfortabls transports

Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat apmierināts/-a!

Bāze: respondenti, kuri ir drīzāk vai pilnībā apmierināti ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā, n=316  Tabulas turpinājums nākamajā lpp.

Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

17



4. Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat apmierināts/-a!

29 9.4% 11 2.7% 2 .4% 4 .9% 2 .6% 48 16.4% 15 4.6% 36 11.6% 316 142.8%
                  

10 7.1% 3 2.1% 1 .6%   1 .6% 21 16.7% 6 3.4% 12 10.0% 130 143.8%
19 11.0% 8 3.2% 1 .2% 4 1.5% 1 .7% 27 16.2% 9 5.5% 24 12.7% 186 142.1%
                  
3 8.6%       1 2.5% 8 25.7% 1 2.5% 6 16.6% 34 144.0%
4 10.3%   1 .9% 1 1.0%   4 10.8% 2 4.1% 6 16.7% 40 145.3%
7 13.0% 1 .5%       8 14.2% 4 5.6% 10 16.0% 58 140.5%
3 7.4% 2 3.0%   2 3.3%   8 20.6% 2 5.2% 3 8.3% 42 136.7%
8 11.2% 1 1.4%     1 1.7% 14 22.3% 3 4.9% 4 6.3% 67 145.0%
4 5.4% 7 8.8% 1 1.2% 1 1.3%   6 7.8% 3 4.3% 7 10.2% 75 144.8%
                  
1 5.3%       1 4.3% 2 11.1% 1 5.3% 4 21.2% 18 130.2%

21 10.4% 4 2.0% 1 .4% 2 1.0% 1 .6% 31 16.6% 10 4.8% 22 11.3% 197 141.6%
7 8.0% 7 4.9% 1 .3% 2 .8%   15 17.1% 4 4.0% 10 10.4% 101 147.9%
                  

17 13.0% 4 1.8% 1 .2% 2 1.5% 1 .6% 18 12.9% 6 4.0% 17 11.5% 145 144.6%
12 6.7% 7 3.4% 1 .4% 2 .4% 1 .7% 30 19.0% 9 5.1% 19 11.7% 171 141.4%
                  

15 11.8% 4 1.9% 1 .2% 2 1.6% 1 .6% 17 12.5% 6 4.1% 18 12.1% 142 145.8%
14 8.1% 7 3.5%   2 .4% 1 .7% 30 19.4% 8 4.6% 18 11.8% 166 139.3%
    1 8.9%     1 13.7% 1 13.3%   8 167.8%
                  

22 9.5% 9 2.8% 2 .5% 4 1.1% 2 .8% 36 15.4% 11 4.4% 29 11.7% 250 141.6%
7 9.2% 2 2.6%       12 19.8% 4 5.3% 7 11.1% 66 146.7%
                  

7 14.0%     2 2.8%   6 13.1% 3 6.1% 2 4.7% 52 152.1%

14 9.1% 6 2.9% 1 .2% 1 .2% 1 .8% 24 16.3% 6 3.1% 20 12.8% 158 144.6%
8 7.3% 5 4.0% 1 .8% 1 .9% 1 .8% 18 18.4% 6 6.2% 14 13.4% 106 134.8%
                  
1 7.8%     1 2.6%   2 15.9%   2 15.0% 14 135.7%

14 13.1% 4 3.0% 1 .3% 2 1.4% 1 1.1% 18 17.2% 5 3.8% 12 10.4% 113 148.4%
5 6.7% 2 1.6%       9 13.4% 3 3.7% 8 11.7% 73 147.8%
1 11.1%         1 10.6% 1 11.1%   10 132.2%
4 6.3% 5 6.3% 1 1.3% 1 1.4%   7 10.8% 5 8.3% 8 12.6% 68 138.0%
2 8.4%       1 3.4% 6 27.2%   5 22.3% 23 137.8%
            1 20.7% 1 7.4% 6 117.7%
2 15.4%         5 57.2%     9 115.1%
                  
8 14.5% 2 2.2% 1 1.3% 1 1.4%   10 18.0% 5 7.9% 6 9.6% 61 137.7%
5 5.5% 6 6.7%     1 1.4% 11 12.7% 2 2.4% 5 6.1% 82 144.3%
5 8.6% 1 .5%   1 1.8%   10 17.9% 2 3.7% 8 12.9% 62 144.9%
8 16.8% 1 1.7%   2 1.4%   10 20.3% 3 3.4% 5 8.5% 57 151.2%
3 3.3% 1 .6% 1 .6%   1 1.5% 7 14.9% 3 6.8% 12 24.3% 54 135.2%
                  
2 6.0% 3 7.8% 1 2.7% 2 6.2%   2 5.7% 2 5.7% 4 10.6% 36 206.7%
5 8.1% 2 3.0%   1 1.3%   8 13.6% 4 6.7% 6 10.1% 62 135.7%
5 8.4%       1 1.9% 10 18.0% 3 5.1% 10 17.8% 58 132.3%
6 14.2%     1 2.5%   2 5.1% 1 2.7% 5 11.3% 41 151.7%
6 7.9% 3 3.3%       17 23.4% 1 1.0% 8 10.4% 76 124.3%
5 12.0% 3 7.3% 1 2.1%   1 2.0% 9 20.1% 4 9.8% 3 7.0% 43 182.2%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu

mājsaimniecības locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Transports ir pieejams,
laba satiksme

nesvērts
skaits rindu %

Ir vietas, nav pārpildīts

nesvērts
skaits rindu %

Mazāk bezpajumtnieku

nesvērts
skaits rindu %

Labas, ērtas pieturas,
tuvu

nesvērts
skaits rindu %

Ir informācija par
kustību sarakstu

nesvērts
skaits rindu %

Apmierina transports

nesvērts
skaits rindu %

Cita atbilde

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/ NA

Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat apmierināts/-a!

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: respondenti, kuri ir drīzāk vai pilnībā apmierināti ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā, n=316

Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

18



5. Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat neapmierināts/-a!

16 12.6% 14 11.3% 2 1.8% 31 24.3% 26 18.3% 8 4.2% 49 36.5% 27 18.8% 7 4.9% 11 9.2% 4 3.3%
                      
3 8.4% 4 11.1% 1 2.9% 13 31.7% 5 13.9% 1 2.1% 18 43.0% 7 16.4% 1 2.2% 4 10.6% 1 2.9%

13 14.6% 10 11.4% 1 1.3% 18 20.8% 21 20.3% 7 5.2% 31 33.5% 20 19.9% 6 6.2% 7 8.6% 3 3.5%
                      
1 6.9% 1 6.8%   9 56.8% 1 6.9% 2 8.3% 6 40.4% 2 7.5%   1 6.9%   
2 6.1% 3 12.1%   7 30.0% 6 22.6%   14 52.5% 5 20.4% 1 1.4% 3 15.0%   
4 18.7% 1 5.0%   5 24.0% 4 17.6% 1 3.5% 8 33.9% 7 26.6% 2 9.5% 4 16.4% 1 5.0%
5 29.9% 1 5.7%   3 18.0% 1 4.6% 1 4.6% 7 35.8% 5 26.7% 2 10.3% 2 12.3%   
4 12.0% 5 19.6% 2 8.1% 3 12.1% 7 24.2% 2 4.4% 9 32.8% 4 12.0% 2 6.0% 1 4.1% 2 7.5%
  3 14.5%   4 18.9% 7 26.9% 2 6.5% 5 24.3% 4 17.6%     1 4.4%
                      
      2 86.0% 1 50.3%   3 100.0% 1 35.7%       
8 11.4% 8 10.9%   19 26.3% 13 15.2% 6 5.7% 29 39.2% 14 18.4% 3 4.0% 4 6.2% 2 2.6%
8 14.7% 6 12.4% 2 4.4% 10 19.0% 12 21.2% 2 2.4% 17 30.3% 12 18.5% 4 6.4% 7 13.7% 2 4.5%
                      
7 11.4% 5 7.7%   19 32.2% 14 24.2% 3 3.7% 27 41.7% 19 28.6% 5 7.6% 5 8.3% 2 3.4%
9 13.5% 9 14.1% 2 3.2% 12 18.3% 12 13.8% 5 4.6% 22 32.6% 8 11.4% 2 2.9% 6 10.0% 2 3.2%
                      
7 11.6% 6 9.6%   18 31.0% 14 24.7% 3 3.7% 28 44.2% 19 29.1% 5 7.8% 5 8.4% 2 3.4%
8 12.0% 8 12.8% 1 1.6% 12 18.1% 10 11.7% 5 4.7% 20 31.1% 8 11.5% 2 2.9% 6 10.1% 2 3.3%
1 77.0%   1 77.0% 1 77.0% 2 100.0%   1 23.0%         
                      

15 15.1% 11 11.3% 2 2.4% 26 25.9% 22 20.8% 7 4.5% 41 39.3% 22 18.5% 7 6.4% 9 9.6% 2 1.9%
1 4.1% 3 11.4%   5 18.5% 4 9.5% 1 3.3% 8 27.1% 5 19.8%   2 8.1% 2 8.1%
                      

4 17.8% 3 13.8% 2 9.2% 6 26.6% 8 34.6%   11 44.9% 5 14.8% 2 8.5% 2 9.6% 1 4.7%

11 15.0% 8 11.4%   14 18.8% 9 10.7% 5 5.1% 26 32.4% 14 18.4% 5 5.6% 8 11.1% 3 4.1%
1 1.2% 3 8.8%   11 36.8% 9 23.8% 3 5.7% 12 40.1% 8 23.2%   1 3.9%   
                      
2 19.5% 1 9.8%   2 20.4% 1 10.4%   2 19.3% 3 29.5%   1 10.5% 1 10.5%
8 16.4% 8 17.3% 1 2.3% 8 15.5% 11 19.8% 1 .5% 24 44.9% 10 16.0% 4 7.1% 6 11.6% 1 2.3%
5 14.0% 1 3.2% 1 3.2% 9 26.6% 5 14.8% 4 9.7% 11 28.2% 5 14.2% 3 7.2% 3 9.7% 1 2.8%

  1 100.0%   1 100.0%       1 100.0%     1 100.0%

      3 18.2% 7 34.2% 2 8.2% 5 35.0% 2 11.1%       
  2 24.4%   4 72.8%     3 39.5% 2 36.0%   1 21.1%   
      2 100.0% 1 46.4%   1 53.6% 1 53.6%       
1 6.7% 1 23.2%   2 27.8% 1 6.7% 1 6.7% 3 49.9% 3 33.1%       
                      
  3 14.3%   8 35.4% 4 11.4% 2 5.4% 11 48.5% 9 38.9% 1 4.9% 2 10.2% 2 8.9%
5 19.7% 6 27.4% 1 4.7% 7 21.9% 5 19.7% 4 11.8% 9 33.1% 8 23.1% 3 10.7%     
4 21.1% 2 9.6%   3 14.7% 6 27.2% 1 3.9% 5 25.0% 3 10.0%   3 11.7% 1 5.2%
3 13.8% 1 3.8%   3 13.0% 4 14.1%   11 40.8% 5 22.3% 1 1.2% 6 27.2%   
4 9.0% 2 3.9% 1 3.7% 10 33.7% 7 18.8% 1 1.0% 13 35.5% 2 4.8% 2 6.9%   1 3.1%
                      
2 12.7% 1 6.1%   2 11.4% 5 30.4% 3 17.3% 7 43.4% 5 29.7% 1 6.1% 1 5.9%   
7 21.9% 2 6.5% 1 3.2% 12 36.1% 5 14.0%   17 51.9% 6 18.4% 1 2.9% 6 18.8% 1 3.2%
  3 20.8%   4 29.7% 3 22.3% 1 7.1% 3 23.3% 1 6.2%     2 13.8%
2 12.4% 6 34.7%   3 15.6% 1 4.4%   5 28.6% 2 8.7%   2 12.8% 1 6.2%
2 5.4% 2 5.3% 1 2.7% 8 19.5% 11 27.2%   10 25.3% 8 19.8% 2 5.3% 2 5.0%   
3 27.7%     2 16.9% 1 9.2% 4 36.7% 7 59.9% 5 46.8% 3 27.5%     

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu
mājsaimniecības

locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Netīrs transports

nesvērts
skaits rindu %

Stāv sastrēgumos

nesvērts
skaits rindu %

Nav pieejams transports

nesvērts
skaits rindu %

Transports ir pārpildīts

nesvērts
skaits rindu %

Reti kursē, maz reisu

nesvērts
skaits rindu %

Slikti šoferi, slikti brauc

nesvērts
skaits rindu %

Neievēro grafiku, kavē,
grafiki nav saskaņoti

nesvērts
skaits rindu %

Bezpajumtnieki,
antisociālie elementi

transportā

nesvērts
skaits rindu %

Vecs, nekomfortabls
transports

nesvērts
skaits rindu %

Dārgas biļetes

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar biļešu
iegādi

Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat neapmierināts/-a!

Bāze: respondenti, kuri ir drīzāk vai pilnībā neapmierināti ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā, n=132  Tabulas turpinājums nākamajā lpp.

Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

19



5. Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat neapmierināts/-a!

5 3.8% 3 1.9% 2 1.8% 2 1.8% 1 .9% 1 .8% 3 2.6% 6 3.8% 12 9.2% 132 171.9%
                    
2 5.8%          1 2.8% 3 5.9% 4 10.4% 39 170.2%
3 2.8% 3 2.8% 2 2.7% 2 2.6% 1 1.4% 1 1.2% 2 2.5% 3 2.8% 8 8.7% 93 172.7%
                    
  1 7.9%   1 7.8%       2 13.8% 1 6.9% 15 176.7%
1 1.4%           1 5.4% 2 6.7% 2 10.8% 24 184.5%
1 5.1% 2 5.7% 1 5.0%   1 5.0%         24 181.1%
                1 5.7% 18 153.6%
2 8.1%   1 4.0% 1 4.0%   1 3.5% 1 4.0% 1 4.0% 3 11.6% 27 182.1%
1 5.1%           1 5.0% 1 1.3% 5 20.4% 24 144.9%
                    
                  3 272.1%
3 3.4% 1 1.5% 1 1.6% 2 3.1%   1 1.4% 1 1.3% 3 3.1% 7 8.7% 74 163.9%
2 4.5% 2 2.5% 1 2.2%   1 2.2%   2 4.5% 3 4.9% 5 10.3% 55 178.7%
                    
1 .6% 2 2.4%       1 1.9%   4 4.5% 5 8.7% 64 186.7%
4 6.2% 1 1.5% 2 3.2% 2 3.1% 1 1.6%   3 4.6% 2 3.3% 7 9.6% 68 160.7%
                    
1 .6% 2 2.5%       1 1.9%   3 2.8% 5 8.9% 63 190.1%
4 6.3% 1 1.5% 2 3.3% 2 3.1% 1 1.6%   3 4.6% 3 4.6% 7 9.7% 67 154.5%
                  2 353.9%
                    
2 1.5% 3 2.5% 1 1.2% 2 2.3% 1 1.2% 1 1.0% 2 2.4% 5 3.7% 9 9.2% 104 180.6%
3 11.5%   1 4.1%       1 3.3% 1 4.2% 3 9.3% 28 142.3%
                    

1 4.7% 1 1.2% 1 4.6%   1 4.7% 1 4.0%   1 3.8% 1 4.4% 25 211.6%

2 3.2% 2 2.8% 1 1.6% 2 3.0%     1 1.6% 2 2.1% 8 11.6% 74 158.5%
2 4.6%           2 7.7% 3 8.6% 3 7.1% 33 171.6%
                    
1 10.7%       1 10.6%       2 19.5% 10 170.7%
1 2.3% 2 2.6% 1 2.3%     1 2.0% 1 2.4% 3 4.8% 3 6.4% 53 176.5%
1 3.2% 1 3.0% 1 3.2% 2 6.1%         4 11.8% 35 160.9%

                  1 400.0%

1 6.4%           2 14.0% 2 9.3% 3 12.9% 19 149.3%
1 6.0%             1 18.6%   6 218.4%
                  2 253.6%
                  6 154.0%
                    
2 10.4%   1 5.2% 1 5.2%     1 4.2%   1 3.7% 24 206.4%
1 3.9% 1 1.2% 1 4.7% 1 4.3%       1 1.0%   28 187.2%
          1 4.4%     2 8.7% 22 141.4%
  1 4.2%         2 9.6% 1 4.7% 3 12.7% 24 167.4%
2 4.7% 1 3.4%     1 3.7%     4 10.7% 6 17.9% 34 160.8%
                    
1 6.1% 1 5.9%           2 10.8% 1 5.4% 17 191.2%
3 9.7% 1 3.0%   1 3.2%       2 5.2% 3 9.0% 33 207.1%
      1 8.0%   1 7.5% 2 15.8% 2 17.8% 1 7.1% 13 179.3%
                2 11.4% 18 134.7%
1 2.2% 1 2.4% 2 5.4%   1 2.7%   1 2.8%   5 11.5% 40 142.5%
                  11 224.7%

Visi respondenti

.

Vīrietis

Sieviete

Dzimums

.

18 - 24

25 - 34

35 - 44

45 - 54

55 - 64

65 - 75

Vecums

.

Pamatizglītība

Vidējā, vidējā profesionālā

Augstākā

Izglītība

.

Latvietis (-te)

Cits (-ta)

Tautība

.

Latviešu

Krievu

Citā

Sarunvaloda ģimenē

.

LR pilsoņi

Respondenti bez LR pilsonības

Pilsonības statuss

.

Publiskajā sektorā (valsts,
pašvaldības)

Privātajā sektorā

Nestrādāju

Nodarbinātības sektors

.

Vadītājs/-a

Speciālists/-e, ierēdnis/-e

Strādnieks/-ce

Uzņēmējs/-a, individuālais darbs

Pensionārs/-e

Skolēns, students/-e

Mājsaimniece/-ks

Bezdarbnieks/-ce

Pamatnodarbošanās

.

Zemi ienākumi

Vidēji zemi ienākumi

Vidēji augsti ienākumi

Augsti ienākumi

Grūti pateikt/NA

Mēneša vidējie
ienākumi uz vienu
mājsaimniecības

locekli

.

Centra rajons

Vidzemes priekšpilsēta

Kurzemes rajons

Zemgales priekšpilsēta

Latgales priekšpilsēta

Ziemeļu rajons

Administratīvais rajons

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar
pieturvietām

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar iekāpšanu
pa priekšējām durvīm

nesvērts
skaits rindu %

Problēmas ar ielu,
sliežu remontiem

nesvērts
skaits rindu %

Vairs nav
mikroautobusu

nesvērts
skaits rindu %

Ievēro grafiku, nekavē

nesvērts
skaits rindu %

Apmierina biļešu cenas,
bezmaksas transports

nesvērts
skaits rindu %

Neapmierina transports

nesvērts
skaits rindu %

Cita atbilde

nesvērts
skaits rindu %

Grūti pateikt/ NA

Lūdzu, raksturojiet, kāpēc Jūs ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā esat neapmierināts/-a!

nesvērts
skaits rindu %

Total

Bāze: respondenti, kuri ir drīzāk vai pilnībā neapmierināti ar situāciju Rīgas sabiedriskajā transportā, n=132

Pētījums/ projekts: Rīgas iedzīvotāju aptauja

SKDS, 2023.gada novembris

20


